
Nejznámější a nezaměnitelnou ikonou Liberce je pro mnohé Ještěd. 
I my jsme se jím inspirovali při tvorbě nového loga města Liberec. 
Na rozdíl od současného loga jsme se rozhodli jít abstraktnější formou. 
Není to ale jen Ještěd, co pro nás logo představuje. Inspirací pro nás 
bylo samozřejmě více aspektů - město s dlouholetou tradicí a pevnými 
základy, horské okolí, město na severu, které chce jít vpřed a je 
otevřeno změnám.

Naším cílem bylo, aby logo bylo co nejjednodušší a dobře čitelné a dalo 
se tak snadno aplikovat na různých materiálech a aplikacích. Následně 
ukazujeme dvě cesty, jak s logem a celkovou identitou pracovat.

Rozhodli jsme se pokračovat v použití modrého odstínu jako základní 
barvy pro logotyp. Modrý odstín jsme upravili více do zelena. Pro nás 
tato barevnost představuje větší svěžest a nadčasovost. Odstín také 
ladí s barevností věží radnice, která by neměla být určitě v identitě 
města opomenuta. Dále využíváme doplňkové barvy, které představují 
různorodost města a dají se aplikovat na jednotlivé městské aktivity.

Pro veškeré texty v aplikacích je použit font Zona Pro, který splňuje 
podmínky výběrového řízení (licenční podmínky jsou uvedené na konci 
této prezentace). Upřednostnili bychom však font Nexa, který kresebně 
odpovídá logotypu. Bylo by však nutné doplnit některé znaky.

strana 2



strana 3



aplikace Astrana 4

www.liberec.cz

UMELECKOPRUMYSLOVÝCH ŠKOL

LIBERECKÉHO KRAJE

SYMPOZIUM

27. 9. – 27. 11. 2016



aplikace Astrana 5

KOMENTOVANÉ

NA JEŠTĚDU
KAŽDOU SOBOTU OD 16H

PROHLÍDKY
www.liberec.cz



strana 6 aplikace A



aplikace Astrana 7




